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Remiss: F-skattesystemet — några särskilt utpekade frågor (SOU 2018:49)

Sveriges läkarförbund har beretts tillfälle att yttra sig över innehålleti rubricerad remiss och vill

lämna följande synpunkter.

Utredningens uppdrag är att se över F-skattesystemet i syfte att bekämpa skattefusk och

skatteundandragande. l detta delbetänkande analyseras om och ivilken utsträckning

F—skattesystemet kan leda till att personer anlitats som näringsidkare trots att de kan anses som

anställda, i  utredningen används benämningen "falska egenföretagare". Vidare analyseras

användandet av så kallade faktureringsplattformar, egenanställningsföretag eller liknande. Mot

bakgrund av analyserna tas ställning till om bestämmelserna om F-skatt  i  9 kap.

skatteförfarandelagen (2011:1244) behöver ändras i syfte att bekämpa skattefusk och

skatteundandragande. Utredningen kommer i sitt slutbetänkande, som ska lämnas ijuni 2019,

att behandla frågor som omfattas av uppdraget men som inte behandlas i detta betänkande.

Falska egenföretagare

l betänkandet används uttrycket falsk egenföretagare för att beteckna en fysisk person som

formellt uppträder som egenföretagare (svensk eller utländsk) med godkännande för F—skatt

men som arbetar under anställningsliknande förhållanden och som, 0m alla omständigheter

vore kända för Skatteverket, skulle beskattas i inkomstslaget tjänst. Utifrån rapporter och den

allmänna debatten konstaterar utredningen att falskt egenföretagande förekommer på den

svenska arbetsmarknaden men att det är svårt att uppskatta omfattningen av företeelsen.

Utredningens bedömning är att utformningen av F—skattesystemet kan leda till och påverka

förekomsten av falska egenföretagare. Detta har enligt utredningens mening sitt ursprung i att

F-skatt tilldelas redan om sökanden har för avsikt att bedriva näringsverksamhet. Utredningens

bedömning är att det därför finns skäl att överväga ändringar i bestämmelserna om F—skatt.

Läkarförbundet anser att begreppet "falsk egenföretagare" har en stark negativ laddning och

inte tillräckligt tydligt beskriver den företeelse som avses. Det är olyckligt att använda begrepp

som understödjer en uppfattning som förknippar företagande med fusk och falskhet. Det vore

därför bättre att använda ett neutralt begrepp som tydligare beskriver vad som avses

exempelvis ”dold anställning". Vid Skatteverkets bedömning huruvida en person bedriver

näringsverksamhet tas hänsyn till flera kriterier; självständighet, varaktighet och vinstsyfte. I det

här sammanhanget aktualiseras främst självständighetskriteriet. Bedömningen är vedertagen
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